
 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
 24 апреля 2020г.                                      с. Лазо                                                 № 189

О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Лазовского
муниципального  района  от  01.02.2016  года  №  23  «О  Порядке  формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
в  отношении  муниципальных  учреждений  и  финансового  обеспечения
выполнения муниципального задания»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными

законами от  12  января  1996  года  № 7-ФЗ "О некоммерческих  организациях",  от  3

ноября  2006  года  №  174-ФЗ  "Об  автономных  учреждениях",  на  основании  Устава

Лазовского  муниципального  района,  администрация  Лазовского  муниципального

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в  Порядок формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и

финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания,  утвержденный

постановлением  Администрации   Лазовского  муниципального  района  от  01.02.2016

года  №  23  «О  Порядке  формирования  муниципального  задания  на  оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и

финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания»(  в  редакции  от

22.03.2018 года № 205) (далее – Порядок), следующие изменения:

дополнить  пункт  2.4  Порядка  абзацами  следующего  содержания:  «При

изменении  подведомственности  муниципального  учреждения  в  муниципальном

задании  подлежит  изменению  информация,  включенная  в  третью  часть

муниципального задания, в том числе в части уточнения положений о периодичности и

consultantplus://offline/ref=973612D09F12FA4DC244C864A532259057A254462F1F2C791DAF16095A740D836A04817EAE108D6669F25Ac5CFG
consultantplus://offline/ref=ED22A8ACC8EAABBD2D63BCBB2D2C05F2993E56D945AC6E3A750AEBFE6BB365CAi0R7B


сроках  представления  отчетов  о  выполнении  муниципального  задания,  сроков

представления  предварительного  отчета  о  выполнении  муниципального  задания,  а

также порядка осуществления контроля за выполнением муниципального задания.

При  реорганизации  муниципального  учреждения  (слияние,  присоединение,

выделение,  разделение)  муниципальное  задание  подлежит  изменению  в  части

уточнения показателей муниципального задания.

При  реорганизации  муниципального  учреждения  в  форме  слияния,

присоединения  показатели  муниципального  задания  муниципальных  учреждений  -

правопреемников  формируются  с  учетом  показателей  муниципальных  заданий

реорганизуемых  муниципальных  учреждений,  прекращающих  свою  деятельность,

путем суммирования (построчного объединения) показателей муниципальных заданий

реорганизованных учреждений.

При реорганизации муниципального учреждения в форме выделения показатели

муниципального  задания  муниципального  учреждения,  реорганизованного  путем

выделения  из  него  других  учреждений,  подлежат  уменьшению  на  показатели

муниципальных заданий вновь возникших юридических лиц.

При реорганизации муниципального учреждения в форме разделения показатели

муниципальных  заданий  вновь  возникших  юридических  лиц  формируются  путем

разделения соответствующих показателей муниципального задания реорганизованного

муниципального учреждения, прекращающего свою деятельность.

Показатели  муниципальных  заданий  муниципальных  учреждений,

прекращающих свою деятельность в результате реорганизации, принимают нулевые

значения.

Показатели  муниципальных  заданий  реорганизованных  учреждений,  за

исключением  учреждений,  прекращающих  свою  деятельность,  после  завершения

реорганизации  при  суммировании  соответствующих  показателей  должны

соответствовать  показателям  муниципальных  заданий  указанных  муниципальных

учреждений до начала их реорганизации.»;

Изложить пункт 3.2 Порядка в следующей редакции: 

«3.2.Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R)
определяется по формуле: 



 

R=
i

∑Ni×Vi+
w
∑ Rw×Vw− ( i

∑ Pi×Vi+
w
∑ Pw×Vw ) + УНN + СИN

где:
Ni  -  нормативные  затраты  на  оказание  i-й  муниципальной  услуги,  установленной

муниципальным заданием;
Vi - объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;
Vw - объем w-й работы, установленной муниципальным заданием;
Pw -  размер  платы  (тариф  и  цена)  за  оказание  w-й  работы  в  соответствии  с пунктом

3.7 настоящего Положения, установленный муниципальным заданием;
Rw - расходы на выполнение w-й работы, установленной муниципальным заданием;
Pi - размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги в соответствии

с пунктом 3.7 настоящего Положения, установленный муниципальным заданием;
Nун  -  затраты  на  уплату  налогов,  в  качестве  объекта  налогообложения  по  которым

признается имущество учреждения;

исключить пункт 3.6 Порядка.

 в пункте 3.11 Порядка дополнить новыми абзацами в следующей редакции:

«При  досрочном  прекращении  выполнения  муниципального  задания  по

установленным  в  нем  основаниям  неиспользованные  остатки  субсидии  в  размере,

соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанных муниципальных

услуг  (невыполненных  работ),  подлежат  перечислению  бюджетными  или

автономными учреждениями в районный бюджет.

При  досрочном прекращении  выполнения  муниципального  задания  в  связи  с

реорганизацией  муниципального  учреждения  неиспользованные  остатки  субсидии

подлежат  перечислению  соответствующим  муниципальным  учреждениям,

являющимся правопреемниками.

При  изменении  в  течение  текущего  финансового  года  типа  бюджетного  или

автономного учреждения на казенное неиспользованные остатки субсидии подлежат

возврату органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя.

При  внесении  изменений  в  показатели  муниципального  задания  при

реорганизации бюджетного или автономного учреждения:

в  форме  присоединения  или  слияния  -  объем  субсидии,  предоставляемой

бюджетному  или  автономному  учреждению-правопреемнику,  устанавливается  с

учетом  объемов  субсидий,  предоставленных  реорганизованным  учреждениям,

прекращающим свою деятельность, путем их суммирования;

в  форме  выделения  -  объем  субсидии,  предоставляемой  бюджетному  или

автономному  учреждению,  реорганизованному  путем  выделения  из  него  других

учреждений,  подлежит  уменьшению  на  объем  субсидий,  предоставляемых  вновь

возникшим юридическим лицам;

http://internet.garant.ru/#/document/30197100/entry/307
http://internet.garant.ru/#/document/30197100/entry/307
http://internet.garant.ru/#/document/30197100/entry/307


в  форме  разделения  -  объем  субсидии,  предоставляемой  вновь  возникшим

юридическим  лицам,  формируется  путем  разделения  объема  субсидии,

предоставленной бюджетному или автономному учреждению, прекращающему свою

деятельность в результате реорганизации.

Объем  субсидий,  предоставленных  учреждениям,  прекращающим  свою

деятельность в результате реорганизации, принимает нулевое значение.

После  завершения  реорганизации  объем  субсидий,  предоставляемых

реорганизованным  бюджетным  или  автономным  учреждениям,  за  исключением

бюджетных  или  автономных  учреждений,  прекращающих  свою  деятельность  в

результате реорганизации, должен соответствовать объему субсидии, предоставленной

бюджетному или автономному учреждению до начала реорганизации.»;

дополнить пункт 3.13 Порядка абзацем следующего содержания: «Соглашение

заключается  сторонами  не  позднее  15  рабочих  дней  со  дня  утверждения

муниципального задания.»;

исключить в абзаце первом пункта 4.12 Порядка слова «, в том числе с учетом

показателей качества муниципальной услуги,»;

дополнить пункт 5.5 после слов «(далее - аналитическая записка)» словами «и

сводную аналитическую информацию об итогах выполнения муниципального задания

за соответствующий отчетный период (далее - сводная аналитическая информация)»;

дополнить  пункт  5.6  абзацем  шестым  в  следующей  редакции:  «Сводная

аналитическая  информация  составляется  в  разрезе  муниципальных  учреждений  и

муниципальных  услуг  (работ)  и  включает  в  том  числе  плановые  и  фактически

достигнутые  значения  показателей  объема  муниципальных  услуг  (работ)  с  учетом

допустимых (возможных) отклонений значений показателей объема муниципальных

услуг (работ) и сумм неиспользованных остатков субсидий, подлежащих возврату в

районный бюджет.»;

заменить  в  абзаце  втором  пункта  5.7  слова  «Аналитическая  записка

размещается» словами «Аналитическая записка и сводная аналитическая информация

размещаются»;

изложить приложение № 1 к Порядку в редакции согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению;

изложить приложение № 2 к Порядку в редакции согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.



2. Управление делами администрации (А.В.Соляник) разместить постановление

на  официальном  сайте  администрации  Лазовского  муниципального  района  в  сети

Интернет.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  и.о.

первого  заместителя  главы  администрации  Лазовского  муниципального  района,

начальника управления финансов   И.Р.Шлапунову

Глава Лазовского
 муниципального района                                                                             Ю.А.Мосальский




	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1. Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением Администрации Лазовского муниципального района от 01.02.2016 года № 23 «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»( в редакции от 22.03.2018 года № 205) (далее – Порядок), следующие изменения:

